[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1311 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de lixeira grande próximo à pista lateral, na entrada do Bairro Fazenda Grande, após o Posto da Gruta.

JUSTIFICATIVA

O referido local é ponto de coleta de lixo, mas não possui lixeira. Com o lixo no chão, cachorros o espalham, dificultando sua coleta. A instalação de lixeira suspensa no local facilitará o serviço de coleta de lixo.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2018.

	Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

23 de outubro de 2018
)